

AYUNTAMIENTO LAS YAYAS DE VIAJAMA DE AZUA

31 de diciembre 2024

Nota 11 Cuenta por Pagar

SUPLIDOR	FACTURA	2023	2024
Jose del Carmen Mendez (FERRETERIA MARIO)			28,020.00
Jorge Alexander Roman (COLMADO EL RINCONCITO)			28,790.00
Maria Esperanza (COLMADO ESPERANZA)	-		22,470.00
Maritza Escalante (FERRETERIA LA SOLUCION DEL CAMPO)	B0100001532		17,710.00
Resp. La solucion (NORBERTO ALCANTARA)	B1500000673	76,758.96	126,236.00
Ana Karina Sanchez (COLMADO LAS YAYAS)			50,000.00
Darlin Wfredo Carrasco (GOMERO)	-		3,700.00
Francisco Javier Mendez (REPUESTOS JAVIER)			2,010.00
Farmacia M&B E.I.R.L	-		39,840.00
Compañía de Servicio Multiples (COMSERMU)	-		167,169.00
Ramon Benigno Mejia (FUNERARIA RAMON)			12,000.00
Gendis Sanchez	-		79,000.00
Eco Dominicana Roger	B1500000286	-	236,399.78
Darge Deybis Veloz (CARWSHA)	-		3,200.00
Wimeza Electronic	B1500002946		42,250.00
Altice Dominicana	E310000484970	-	7,114.58
Nego		137,412.73	
Predes Motors Garcia S.R.L		184,000.00	
Henry Lazala Soporte tecnico		482,148.00	
TOTAL		880,319.69	865,909.36

**CUENTAS POR COBRAR AL MINISTERIO DE EDUCACION POR EL COBRO DE RECOGIDAS
BASURAS EN LAS ESCUELAS
MUNICIPIO DE LAS YAYAS DE VIAJAMA AZUA**

	2021	VALOR
MAYO		6,750.00
JUNIO		6,750.00
JULIO		6,750.00
AGOSTO		6,750.00
SEPTIEMBRE		6,750.00
OCTUBRE		6,750.00
NOVIEMBRE		6,750.00
DICIEMBRE		<u>47,250.00</u>
TOTAL		

	2022	6,750.00
ENERO		6,750.00
FEBRERO		6,750.00
MARZO		6,750.00
ABRIL		6,750.00
MAYO		6,750.00
JUNIO		6,750.00
JULIO		6,750.00
AGOSTO		6,750.00
SEPTIEMBRE		6,750.00
OCTUBRE		6,750.00
NOVIEMBRE		6,750.00
DICIEMBRE		<u>81,000.00</u>
TOTAL		

	2023	6,750.00
ENERO		6,750.00
FEBERO		6,750.00
MARZO		6,750.00
ABRIL		6,750.00
MAYO		6,750.00
JUNIO		6,750.00
JULIO		6,750.00
AGOSTO		6,750.00
SEPTIEMBRE		6,750.00
OCTUBRE		6,750.00
NOVIEMBRE		6,750.00
DICIEMBRE		<u>81,000.00</u>
TOTAL		

2024

	6,750.00
ENERO	6,750.00
FEBRERO	6,750.00
MARZO	6,750.00
ABRIL	6,750.00
MAYO	6,750.00
JUNIO	6,750.00
JULIO	6,750.00
AGOSTO	6,750.00
SEPTIEMBRE	6,750.00
OCTUBRE	6,750.00
NOVIEMBRE	6,750.00
DICIEMBRE	6,750.00
TOTAL	<u>81,000.00</u>

Inventario de bienes y consumo

Descripción	Cantidad e	Cantidad sal	Existencia	Precio unita	balance inicia	salida	balance existencia
Utiles de escritorio, informatica y oficina							
Papel sumadora rollos	9	6	3	50	450.00	300.00	150.00
papel sumadora	4	4	0	40	160.00	160.00	-
Resma de papel 8 1/2x11	14	14	0	400	5,600.00	5,600.00	-
Resma de papel 8 1/2x14	2	2	0	675	1,350.00	1,350.00	-
Boligrafos unidades	24	8	16	17	408.00	136.00	272.00
Forder 8 1/2 x14 cajas	1	0	1	800	800.00	-	800.00
Forder carpeta colgante tamaño carta unidades	12	2	10	25	300.00	50.00	250.00
Corrector unidades	1	0	2	50	1.00	-	100.00
Forder 8 1/2 x11 caja	2	0	1	575		575.00	575.00
Grapa cajas	0		3	95	285.00	-	285.00
Crayon unidades	0	0	4	30	120.00	-	120.00
sobre de carta	0	0	205	5	1,025.00	-	1,025.00
Total utiles de escritorio, informatica y oficina					10,499.00	8,171.00	3,577.00
Material de Limpieza							
Mistolin galon	1	1	0	280.00	280.00	280.00	-
Mistolin galon	1	1	0	350.00	350.00	350.00	-
mistolin	1	0	1	150.00	150.00	-	150.00
Mistolin galones	3	3	0	195.00	585.00	585.00	-
Jabon limpiol bolas	3	3	5	30.00	150.00	90.00	150.00
Suaper	2	0	2	185.00	370.00	-	370.00
Escobillon	2	0	2	175.00	350.00	-	350.00
Limpia Inodoro	2	1	0	125.00	125.00	125.00	-
Servilletas paquetes	1	1	0	150.00	150.00	150.00	-
Lanilla unidades	3	0	3	60.00	180.00	-	180.00
Brillo gordo	1	0	1	15.00	15.00	-	15.00
Brillo verde	1	0	1	15.00	15.00	-	15.00
Papel de baño	17	11	6	30.00	510.00	330.00	180.00
Total material de limpieza					3,230.00	1,910.00	1,410.00

Utiles de cocina									
Termo bomba	1	0	1	2940.01	2940.01	0			2940.01
Copas de agua	7	0	7	135	945	0			945
Total utiles de cocina					3885.01	0			3885.01
Total inventario bienes					17,614.01	10,081.00			8,872.01



Dirección General de Contabilidad Gubernamental

Formulario para Obras en Proceso (Proyectos de Inversión)

VALOR RDS

Institución:	AYUNTAMIENTO LAS YAYAS DE VIAJAMA AZÚA
Capítulo:	7067
Fecha:	31-dic-24

Detalles	Fecha de Inicio de Obra	Fecha estimada de Terminación de Obra	Total Presupuestado	Monto Ejecutado	Monto Por Ejecutar	Observaciones
CONSTRUCCION DE UNA FUNERARIA MUNICIPAL	7/7/2023	no se tiene una fecha	8,496,494.23	\$6,119,827.56ejecutado en fecha	2,376,666.67	OBRA NO TERMINA
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO PARQUE INFANTIL SAN JOAQUIN	6/1/2023	no se tiene una fecha	6,025,586.36	EJECUTADO ENERO-JUNIO 2024 \$2,065,396.31 EJECUTADO 2023	\$3,111,181.64	planificacion y desarrollo 30% del restante 50% 3n fecha 08/05/2024 por valor de \$1,866,708.90
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO PARQUE INFANTIL EN EL SECTOR DE VIETNAM	17/1/2024	no se tiene una fecha	2,389,349.31	1,079,163.25 SE EJECUTO EN ENERO-JUNIO 2024	1,199,227.75	Esta en transmite el pago del 30% según acuerdo entre Planificacion y desarrollo
CONSTRUCCION DE UN PARADOR FOTOGRAFICO EN EL CRUCE DE LAS YAYAS DE VIAJAMA	2/1/2024	no se tiene una fecha	2,490,602.58	\$2,455,005.71	\$35,696.87	OBRA TERMINA LA PRIMERA ETAPA
TOTAL			19,402,032.48	11,119,392.83	6,722,772.93	



Dirección General de Contabilidad Gubernamental

Formulario de Arqueo de Cajas y Valores

Valor RD\$

Arqueo de Cajas y Valores al 10 de Dic del año 2024

Nombre Institución: Ayuntamiento Municipal Las yayas de DAF:
Capítulo: UE:
Sub-Cap:

Identificación de la Caja

Tipo de Caja: ☐ Caja General ☐ Caja Chica ☒

Billetes	Cantidad	Total
2,000.00		-
1,000.00	1	1,000.00
500.00	1	500.00
200.00		-
100.00	4	400.00
50.00	1	50.00

Total en Billetes	7	1,950.00
--------------------------	----------	-----------------

Monedas	Cantidad	Total
25.00		-
10.00	1	10.00
5.00	1	5.00
1.00		-

Total en Monedas	2	15.00
-------------------------	----------	--------------

Total en Billetes y Monedas	9	1,965.00
------------------------------------	----------	-----------------

Comprobantes definitivos del No. 0069 al No. 0084	RD\$8,036.00
---	--------------

Comprobantes Provisionales del No. al No.	RD\$
---	------

Cheque de Reposición No. 6903	RD\$7,200.00
--	--------------

Total Efectivo y Comprobantes	
--------------------------------------	--

Monto Asignado	Tipo de moneda \$10,000.00
Efectivo y Comprobantes	Tipo de moneda \$10,001.00
Faltante y Sobrante	Tipo de moneda \$1.00

Observaciones: Explique sobrante o faltante

Un error en una factura de \$1.00

riannis Y. Navarro R.

Custodio

Adonias Pereyra P.

Preparado por

Autorizado por



<u>Auditor interno</u>	<u>Contralor</u>	
Puesto que ocupa	Puesto que ocupa	Puesto que ocupa
	<u>10/12/2024</u>	
	Fecha de preparación	Fecha de autorización
Siendo las 3:35 pm _____ procedimos a contar el efectivo y revisión de los comprobantes en caja chica _____ en presencia de _____ Ariannis _____ custodio de la misma. Terminado el proceso hemos devuelto intacto los valores y documentos		
DG-INS-02-19 a		



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL LAS YAYAS DE VIAJAMA AZUA, REP. DOM.

"UNA GESTION CON Y PARA EL PUEBLO"

RNC: 4-3-0036897

GESTION: 2024-2028

Al 31 de diciembre 2024

DESCRIPCION GENERAL

El inventario por departamento de Bienes Muebles pertenecientes al Ayuntamiento Municipal Las Yayas de Viajama consta de accesorios de oficinas, electrodomésticos, muebles, vehículos, maquinarias y demás equipos distribuidos en los diferentes departamentos de la institución, de detallan las características de cada uno de los bienes muebles y su valor al momento de la adquisición, el inventario también consta de equipos maquinarias inhabilidades y en desuso.

Gran parte de los bienes muebles de la institución fueron entregados por la gestión pasada correspondiente al 2016-2020 del alcalde Ramón A. Soto, otros se han adquirido en esta gestión y se incorporan al inventario con factura anexa. Muchos de los equipos de transporte se desconocen el precio, valor, año, modelo y valor actual real.



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL LAS YAYAS DE VIAJAMA AZUA, REP. DOM.

"UNA GESTION CON Y PARA EL PUEBLO"

RNC: 4-3-0036897

GESTION: 2024-2028

INVENTARIO POR DEPARTAMENTO AYUNTAMIENTO LAS YAYAS

Al 31 de diciembre 2024

RECEPCION

UBICACIÓN	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
RECEPCION	190—01-001	Sillón giratorio	UNIDAD	1	10,500.00	\$10,500.00
RECEPCION	190—01-002	Silla corrediza	UNIDAD	2	10,400.00	\$20,800.00
RECEPCION	190—01-003	Escritorio (DAÑADO)	UNIDAD	1	7,500.00	\$7,500.00
RECEPCION	190—01-004	Cuadro de la patria	UNIDAD	3	1,000.00	\$3,000.00
RECEPCION	190—01-005	Abanico KDK de techo	UNIDAD	1	4,200.00	\$4,200.00
RECEPCION	190—01-006	Pizarra Ofimax 90x120 cm (hábil)	UNIDAD	1	1,800.00	\$1,800.00
RECEPCION	190—01-007	Juego p/esc. Office set organizador 4pcs	UNIDAD	1	990	\$990.00
RECEPCION	190—01-008	Celular Samsung A20 (dañado)	UNIDAD	1	8,368.00	\$8,368.00
RECEPCION	190—01-009	Bebedero Keeprite	UNIDAD	1	8,200.00	\$8,200.00
RECEPCION	190—01-010	Televisor 4K55EU4K SMART KTC	UNIDAD	1	52,960.00	\$52,960.00
RECEPCION	190—01-011	Bebedero American LM-12	UNIDAD	1	9,600.00	\$9,600.00
						\$127,918.00



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL LAS YAYAS DE VIAJAMA AZUA, REP. DOM.

"UNA GESTION CON Y PARA EL PUEBLO"

RNC: 4-3-0036897

GESTION: 2024-2028

INVENTARIO POR DEPARTAMENTO AYUNTAMIENTO LAS YAYAS

Al 31 de diciembre 2024

DESPACHO DEL ALCALDE

UBICACIÓN	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-001	Escritorio	UNIDAD	1	\$7,500.00	\$7,500.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-002	Sillón ejecutivo	UNIDAD	1	\$10,500.00	\$10,500.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-003	Sillas para visitas	UNIDAD	2	\$5,200.00	\$10,400.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-004	Juego de muebles	UNIDAD	1	\$7,000.00	\$7,000.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-005	Televisor Makna (dañado)	UNIDAD	1	\$18,900.00	\$18,900.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-016	Mesa	UNIDAD	1	\$3,700.00	\$3,700.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-007	Estante organizador	UNIDAD	1	\$0.00	\$0.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-008	Abanico (no está)	UNIDAD	1	\$4,200.00	\$4,200.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-009	Aire acondicionado (desinstalado)	UNIDAD	1	\$28,500.00	\$28,500.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-010	Combo de cámara de seguridad 16ch	UNIDAD	1	\$36,800.00	\$36,800.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-011	Calculadora 12digs.Citezen sdc-444s (dañada)	UNIDAD	1	\$650.00	\$650.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-012	Office set organizador 4pcs	UNIDAD	1	\$990.00	\$990.00

DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-013	Impresora Multifuncional Eco Tank Epson	UNIDAD	1	\$29,800.00	\$29,800.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-014	Sumadora SHARP EL-1801V (dañado)	UNIDAD	1	\$0.00	\$0.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-015	Caja fuerte IBK SP 70ª clave/llave	UNIDAD	1	\$22,900.00	\$22,900.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-016	Archivo modular 3/11/clave CU01/SP3	UNIDAD	1	\$6,500.00	\$6,500.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-017	Juego de cámara instalado	UNIDAD	1	\$0.00	\$0.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-018	Aire acondicionado marca CONFORMASTER ESTANDAR CONSOLAR CWTE24C2	UNIDAD	1	\$36,500.00	\$36,500.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-019	Computadora HP ALL IN ELITEONE13 3RA 4GHZ 500GB	UNIDAD	1	\$21,500.00	\$21,500.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-020	Pistola Smith/Weston, 9 milímetro 910TDP0731 (no está)	UNIDAD	1	\$45,000.00	\$45,000.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-021	JUEGO DE 3- CÁMARA BULLET 40MTS, 6- CÁMARA DOMO THC-T 129, 1 CAMARA TVT IP 4 MP BULLET FULL COLOR	UNIDAD	1	\$44,340.00	\$44,340.00
DESPACHO DEL ALCALDE	190-02-022	CUADRO DEL ESCUDO MUNICIPAL	UNIDAD	1	\$4,500.00	\$4,500.00
						\$340,180.00



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL LAS YAYAS DE VIAJAMA AZUA, REP. DOM.

"UNA GESTION CON Y PARA EL PUEBLO"

RNC: 4-3-0036897

GESTION: 2024-2028

INVENTARIO POR DEPARTAMENTO AYUNTAMIENTO LAS YAYAS

Al 31 de diciembre 2024

SECRETARIA MUNICIPAL

UBICACIÓN	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL	190-03-001	Escritorios	UNIDAD	1	14,400.00	\$14,400.00
SECRETARIA MUNICIPAL	190-03-002	Sillón ejecutivo	UNIDAD	1	10,000.00	\$10,000.00
SECRETARIA MUNICIPAL	190-03-003	Silla corrediza (uso en el salón de actos)	UNIDAD	1	2,490.00	\$2,490.00
SECRETARIA MUNICIPAL	190-03-004	Archivos	UNIDAD	2	3,127.00	\$6,254.00
SECRETARIA MUNICIPAL	190-03-005	Abanico (no está)	UNIDAD	1	4,200.00	\$4,200.00
SECRETARIA MUNICIPAL	190-03-006	Organizador de libros	UNIDAD	1	7,800.00	\$7,800.00
SECRETARIA MUNICIPAL	190-03-007	Computadora ALL in one Lenovo 92 z EGD 13/4ghz/320gb	UNIDAD	1	16,500.00	\$16,500.00
SECRETARIA MUNICIPAL	190-03-008	Abanico de pared KDK dorado/azul M4OC16 (no está)	UNIDAD	1	5,690.00	\$5,690.00
SECRETARIA MUNICIPAL	190-03-009	Calculadora Sharp el-1750pv 0740000168280 usada	UNIDAD	1	3,500.00	\$3,500.00
SECRETARIA MUNICIPAL	190-03-010	Juego p/es. Office set organizador 4pcs	UNIDAD	1	990	\$990.00
SECRETARIA MUNICIPAL	190-03-011	Archivo 8x11 Metal 2gav. Yd-d2a	UNIDAD	1	6,500.00	\$6,500.00

SECRETARIA MUNICIPAL	190-03-012	Grapadora, grapas y saca grapas bl103b	UNIDAD	1	190	\$190.00
SECRETARIA MUNICIPAL	190-03-013	Aire KTC SPLIT INVENTER SERR21 1200 BTU	UNIDAD	1	38,500.00	\$38,500.00
						\$117,014.00



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL LAS YAYAS DE VIAJAMA AZUA, REP. DOM.

“UNA GESTION CON Y PARA EL PUEBLO”

RNC: 4-3-0036897

GESTION: 2024-2028

INVENTARIO POR DEPARTAMENTO AYUNTAMIENTO LAS YAYAS

Al 31 de diciembre 2024

DEPARTAMENTO DE TESORERIA

UBICACIÓN	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-001	Escritorio	UNIDAD	4	7,500.00	\$30,000.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-002	Sillones giratorios	UNIDAD	4	10,500.00	\$42,000.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-003	Armario en madera	UNIDAD	1		\$0.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-004	Silla para visita (no está)	UNIDAD	1	2,490.00	\$2,490.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-005	Archivo	UNIDAD	1	6,254.24	\$6,254.24
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-006	Computadora DELL Vostro y sus accesorios	UNIDAD	1	49,780.00	\$49,780.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-007	Sumadora SHARP modelo ER 2630p	UNIDAD	2	7,600.00	\$15,200.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-008	UPS APC 600UA330 WATSBE600MI	UNIDAD	1	4,100.00	\$4,100.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-009	Laptop Dell inspiron 3481 i3-4GHZ-1TB-W10H	UNIDAD	1	33,800.00	\$33,800.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-010	Bulto de Laptop 15.6	UNIDAD	1	1,250.00	\$1,250.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-011	Mouse 34ORD inalámbrico	UNIDAD	1	590	\$590.00

DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-012	Aire KTC SPLIT inventer serr21 1200 BTU	UNIDAD	1	38,500.00	\$38,500.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-013	Teléfono spans top3 sif	UNIDAD	1	320	\$320.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-014	Modem internet kit hh41nhcl	UNIDAD	1	674.9	\$674.90
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-015	Caja fuerte 20x18x36 INK SP 90A	UNIDAD	1	25,000.00	\$25,000.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-016	Grapadora Ofimax p/100H ok12	UNIDAD		2,400.00	2,400.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-017	Grapadora Ofimax metal GDOK100	UNIDAD	1	1,200.00	\$1,200.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-018	Impresora Epson FX-890II. impresora de cheques C11cf37201	UNIDAD	1	26,500.00	\$26,500.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-019	Calculador Sharp EL-1197BL 2630PIII 12 DIG (ojo)	UNIDAD	1	7,200.00	\$7,200.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-020	Calculadora CITEZEN 16-DIG. CDB1601-BK	UNIDAD	2	360	\$720.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-021	Juego P/ESC. Ofimax Metal MEDOK99	UNIDAD	2	1,100.00	\$2,200.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-022	Grapadora Ofimax metal MEDOK99	UNIDAD		370	\$370
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-023	Mochila XTB-210BL Xtech (no está)	UNIDAD	1	980	\$980.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-024	Mouse Caming Fantech G10 FTN-T559	UNIDAD	1	495	\$495.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-025	Mouse Logitech M350 Bluetooth, wifi	UNIDAD	1	1,780.00	\$1,780.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-026	Guillotine Ofimax ok19 12x15 cortapapel	UNIDAD	1	1,950.00	\$1,950.00

DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-027	Tijeras Ofimax inoxidable	UNIDAD	1	100	\$100.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-028	Computadora HP ELITE 8300 y accesorios	UNIDAD	1	18,000.00	\$18,000.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-029	Impresora EPSON de cheques inhabilitada	UNIDAD	1	24,780.00	\$24,780.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-030	Impresora MF244DW Canon, a blanco y negro.	UNIDAD	1	20,900.00	\$20,900.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-031	Impresora HP Laser p1102w	UNIDAD	1	18,500.00	\$18,500.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-032	Impresora EPSON L380 (Dañado)	UNIDAD	1	15,500.00	\$15,500.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-033	Impresora Canon Multifuncional inhabilitada Printer K10371	UNIDAD	1		\$0.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-034	CPU Dell inhabilitada 71 Dell 001	UNIDAD	1		\$0.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-035	KD-8780HB (no está)	UNIDAD	1		\$0.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-036	Mesa estante pequeña organizador	UNIDAD	1	5,000.00	\$5,000.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-037	Perforadora de escritorio	UNIDAD	1	850	\$850.00
DEPARTAMENTO DE TESORERIA	190-04-038	Archivo importado 8 1/2x11-13 4GAV YD-D4A GRIS	UNIDAD	2	7,450.00	\$14,900.00
						\$414,284.14



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL LAS YAYAS DE VIAJAMA AZUA, REP. DOM.

"UNA GESTION CON Y PARA EL PUEBLO"

RNC: 4-3-0036897

GESTION: 2024-2028

INVENTARIO POR DEPARTAMENTO AYUNTAMIENTO LAS YAYAS

Al 31 de diciembre 2024

CONTRALORIA

UBICACIÓN	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
CONTRALORIA	190-05-001	Escritorio	UNIDAD	N/A	7,500.00	\$7,500.00
CONTRALORIA	190-05-002	Archivos	UNIDAD	2	6,254.24	\$12,508.48
CONTRALORIA	190-05-003	Sillón giratorio	UNIDAD	N/A	10,500.00	\$10,500.00
CONTRALORIA	190-05-004	Fotocopiadora impresora marca HP modelo laser JEP 1536 (inhabilitado)	UNIDAD	1	9,150.00	\$9,150.00
CONTRALORIA	190-05-005	Monitores DELL (inhabilitado). Monitor 22 DELL E2211HB negro	UNIDAD	1	17,500.00	\$17,500.00
CONTRALORIA	190-05-006	CPU DELL inhabilitado	UNIDAD	1	15,000.00	\$15,000.00
CONTRALORIA	190-05-007	Teclado inhabilitado	UNIDAD	N/A	1,500.00	1,500.00
						\$73,658.48



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL LAS YAYAS DE VIAJAMA AZUA, REP. DOM.

"UNA GESTION CON Y PARA EL PUEBLO"

RNC: 4-3-0036897

GESTION: 2024-2028

INVENTARIO POR DEPARTAMENTO AYUNTAMIENTO LAS YAYAS

Al 31 de diciembre 2024

DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA

UBICACIÓN	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA	190-06-001	Moto bomba SHP-800	UNIDAD	N/A	28,500.00	\$28,500.00
DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA	190-06-002	Cortacésped LAWN mower	UNIDAD	1	5,318.00	\$5,318.00
DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA	190-06-003	Desbrozadora	UNIDAD	N/A	40,000.00	\$40,000.00
DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA	190-06-004	Escalera pequeña Truper	UNIDAD	1	Valor estimado 6,500.00	\$6,500.00
DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA						
DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA	190-06-005	Motosierra Truper20	UNIDAD	N/A	17.796.61	\$17,796.61
DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA	190-06-006	Agrimensor digital	UNIDAD	1	2,127.20	\$2,127.20
DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA	190-06-007	Bomba ladrona Truper	UNIDAD	1	6,271.19	\$6,271.19
DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA	190-06-008	Tinaco balleno 250 galón	UNIDAD	1	6,200.00	\$6,200.00
DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA	190-06-009	Motosierra Husquarna	UNIDAD	1	Donado	#¡VALOR!
DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA	190-06-010	Bomba para fumigar Husquarna (solo hay una)	UNIDAD	2	Donado	#¡VALOR!
DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA	190-06-011	Bomba Extra 17 Litros	UNIDAD	1	4,500.00	\$4,500.00
DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA	190-06-012	Papelera Prima Linea 50 LTR Prim50LT	UNIDAD	8	12,814.80	\$102,518.40

DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA	190-06-013	Pedestal Papelera	UNIDAD	8	3,499.99	\$27,999.98
DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA	190-06-014	Contenedor 240U LTR Amarillo Pedal	UNIDAD	2	8,201.00	\$16,402.00
DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA	190-06-015	Contenedor 240U LTR Gris Pedal	UNIDAD	2	8,201.00	\$16,402.00
DEPARTAMENTO DE SERVICIO DE LIMPIEZA	190-06-016	Zafacón Búho 80 LTR Pedal Azul	UNIDAD	2	2,702.20	\$5,404.40
						\$285,939.78



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL LAS YAYAS DE VIAJAMA AZUA, REP. DOM.

"UNA GESTION CON Y PARA EL PUEBLO"

RNC: 4-3-0036897

GESTION: 2024-2028

INVENTARIO POR DEPARTAMENTO AYUNTAMIENTO LAS YAYAS

Al 31 de diciembre 2024

COCINA

UBICACIÓN	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
COCINA	190-07-001	Estufa	UNIDAD	1	2,500.00	\$2,500.00
COCINA	190-07-002	Inversor PHASE II	UNIDAD	1	15,000.00	\$15,000.00
COCINA	190-07-003	Tanque de gas 25lb	UNIDAD	1	2,200.00	\$2,200.00
COCINA	190-07-004	Bebedero American BE66 (dañado)	UNIDAD	1		\$0.00
COCINA	190-07-005	Batería Rag 12 voltio (GELATINA)	UNIDAD	2	15,340.00	\$30,680.00
COCINA	190-07-006	Reductor	UNIDAD	1		\$0.00
COCINA	190-07-007	Mesa	UNIDAD	1		\$0.00
COCINA	190-07-008	Silla	UNIDAD	2		\$0.00
COCINA	190-07-009	Gabinete de 8 puertas	UNIDAD	1		\$0.00
						\$50,380.00



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL LAS YAYAS DE VIAJAMA AZUA, REP. DOM.

"UNA GESTION CON Y PARA EL PUEBLO"

RNC: 4-3-0036897

GESTION: 2024-2028

INVENTARIO POR DEPARTAMENTO AYUNTAMIENTO LAS YAYAS

Al 31 de diciembre 2024

SALON DE ACTOS

UBICACIÓN	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
SALON DE ACTOS	190-08-001	Escritorio	UNIDAD	1	12,000.00	\$12,000.00
SALON DE ACTOS	190-08-002	Silla para visita	UNIDAD	11	2,942.73	\$32,370.02
SALON DE ACTOS	190-08-003	Sillones giratorios	UNIDAD	5	11,759.99	\$58,799.95
SALON DE ACTOS	190-08-004	Abanico de techo KDK	UNIDAD	3	2,000.00	\$6,000.00
SALON DE ACTOS	190-08-005	Cuadro de la patria	UNIDAD	3		\$0.00
SALON DE ACTOS	190-08-006	Cuadro de la patria	UNIDAD	7	7,900.00	\$55,300.00
SALON DE ACTOS	190-08-007	Cuadro de la patria	UNIDAD	2	49,500.00	\$99,000.00
						\$263,469.97



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL LAS YAYAS DE VIAJAMA AZUA, REP. DOM.

"UNA GESTION CON Y PARA EL PUEBLO"

RNC: 4-3-0036897

GESTION: 2024-2028

INVENTARIO POR DEPARTAMENTO AYUNTAMIENTO LAS YAYAS

Al 31 de diciembre 2024

BIBLIOTECA

UBICACIÓN	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
BIBLIOTECA	190-09-001	Escritorio metal (dañado)	UNIDAD	2		\$0.00
BIBLIOTECA	190-09-002	Archivos	UNIDAD	3	6,254.24	\$18,762.72
BIBLIOTECA	190-09-003	Organizador (dañado)	UNIDAD	1		\$0.00
BIBLIOTECA	190-04-004	Armario	UNIDAD	1		\$0.00
						\$18,762.72



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL LAS YAYAS DE VIAJAMA AZUA, REP. DOM.

"UNA GESTION CON Y PARA EL PUEBLO"

RNC: 4-3-0036897

GESTION: 2024-2028

INVENTARIO POR DEPARTAMENTO AYUNTAMIENTO LAS YAYAS

Al 31 de diciembre 2024

DEPARTAMENTO ENCARGADO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

UBICACIÓN	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
DEPARTAMENTO COMPRAS Y CONTRATACIONES	190-10-001	Escritorio Gav 28x47 Metal Prens Criollo	UNIDAD	1	8,900.00	\$8,900.00
DEPARTAMENTO COMPRAS Y CONTRATACIONES	190-10-001	Silla P/Cajero. Negra/Azul/Reposa Pie Ca01	UNIDAD	1	6,980.00	\$6,980.00
DEPARTAMENTO COMPRAS Y CONTRATACIONES	190-10-001	Silla de visita con brazos espalda tela sil 32	UNIDAD	1	3,790.00	\$3,790.00
DEPARTAMENTO COMPRAS Y CONTRATACIONES	190-10-001	Credencia melanina archivador pequeño 18x60 dos puertas Cre01	UNIDAD	1	8,900.00	\$8,900.00
DEPARTAMENTO COMPRAS Y CONTRATACIONES	190-10-001	Juego p/esc. Office Ofimax set. Organizador 4pcs	UNIDAD	1	990	\$990.00
						\$29,560.00



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL LAS YAYAS DE VIAJAMA AZUA, REP. DOM.

“UNA GESTION CON Y PARA EL PUEBLO”

RNC: 4-3-0036897

GESTION: 2024-2028

INVENTARIO POR DEPARTAMENTO AYUNTAMIENTO LAS YAYAS

Al 31 de diciembre 2024

LIBRE ACCESO A LA INFORMACION

UBICACIÓN	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
LIBRE ACCESO A LA INFORMACION	190-11-001	Counter/lovi. P/Recepción escritorio Oz7616 simple 24x48	UNIDAD	1	24,500.00	\$24,500.00
LIBRE ACCESO A LA INFORMACION	190-11-002	Silla p/cajero c/Repos h-2231f-1-17Starkencer	UNIDAD	1	8,900.00	\$8,900.00
LIBRE ACCESO A LA INFORMACION	190-11-003	CPU De 152.4/3.0Ghz, Mem 4ghz, Hhd 250Gb Cpuits II	UNIDAD	1	9,000.00	\$9,000.00
LIBRE ACCESO A LA INFORMACION	190-11-004	Monitor 22 Dell Gdo Aaa Ws Vga Ref.	UNIDAD	1	4,980.00	\$4,980.00
LIBRE ACCESO A LA INFORMACION	190-11-005	Teclado Original Dell, HP, Mixto Usado	UNIDAD	1	300	\$300.00
LIBRE ACCESO A LA INFORMACION	190-11-006	Mouse Xtech	UNIDAD	1	220	\$220.00
LIBRE ACCESO A LA INFORMACION	190-11-007	Xtm 175 No Aplica Gtia 798302165021 Mf264Dw	UNIDAD	1	23,500.00	\$23,500.00
LIBRE ACCESO A LA INFORMACION	190-11-008	Celular Galaxy A22 5G	UNIDAD	1	8,695.00	\$8,695.00
						\$80,095.00



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL LAS YAYAS DE VIAJAMA AZUA, REP. DOM.

“UNA GESTION CON Y PARA EL PUEBLO”

RNC: 4-3-0036897

GESTION: 2024-2028

INVENTARIO POR DEPARTAMENTO AYUNTAMIENTO LAS YAYAS

Al 31 de diciembre 2024

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE

UBICACIÓN	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	190-12-001	Camioneta NISSAN azul (hábil) JM1CJUD22Z0731124	UNIDAD	1	200,000.00	\$200,000.00
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	190-12-002	Guagua HYUNDAI blanca (hábil)	UNIDAD	1	500,000.00	\$500,000.00
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	190-12-003	Camión DAIHATSU rojo (inhabilitado) V118-58726	UNIDAD	1	Desconocido	#¡VALOR!
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	190-12-004	Camioneta TOYOTA azul (inhabilitada)	UNIDAD	1	Desconocido	#¡VALOR!
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	190-12-005	Camión DAIHATSU blanco (inhabilitado)	UNIDAD	1	Desconocido	#¡VALOR!
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	190-12-006	Guagua GMC amarilla (inhabilitada)	UNIDAD	1	Desconocido	#¡VALOR!
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	190-12-007	Camión DAIHATSU azul (inhabilitado)	UNIDAD	1	Desconocido	#¡VALOR!
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	190-12-008	Camión ISUZU (hábil) JAANPR66G67100072	UNIDAD	1	800,000.00	\$800,000.00
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	190-12-009	Camión MITSUBISHI CANTER (hábil) FE6480-520402	UNIDAD	1	450,000.00	\$450,000.00
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	190-12-010	Greda yonder amarillo (inhabilitado)	UNIDAD	1	Desconocido	#¡VALOR!
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	190-12-011	Camión compactador 25 yarda marca mack leu 613,600, doble eje Chassis 1M2AU02C6M03622	UNIDAD	1	3,164,000.00	\$3,164,000.00

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	190-12-012	Retro pala YONDER amarilla (inhabilitada)	UNIDAD	1	Desconocido	#¡VALOR!
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	190-12-013	Retro pala EXCAVADORA JONH DEERE LA	UNIDAD	1	3,805,000.00	\$3,805,000.00
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	190-12-014	Camión volteo ISUZU NPR71L-FL5VADI JAANPR71FK7100057	UNIDAD	1	2,251,080.00	\$2,251,080.00
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	190-12-015	Motocicleta marca SUPER BESTIA modelo: DO-B 300CC, AÑO:2023, CHASIS, LB72PC1A0PL622320,COLOR: ROJO, MAQUINA: LN622311	UNIDAD	1	230,000.00	\$230,000.00
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	190-12-016	Reductor de velocidad 985x335x50 (1 Metro)	UNIDAD	22	2,666.80	\$58,669.60
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	190-12-017	Cono de Parqueo 2.4kg	UNIDAD	2	1,551.70	\$3,103.40
						\$11,461,853.00



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL LAS YAYAS DE VIAJAMA AZUA, REP. DOM.

"UNA GESTION CON Y PARA EL PUEBLO"

RNC: 4-3-0036897

GESTION: 2024-2028

8INVENTARIO POR DEPARTAMENTO AYUNTAMIENTO LAS YAYAS

Al 31 de diciembre 2024

DEPARTAMENTO JURIDICO

UBICACIÓN	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
DEPARTAMENTO URIDICO	190-13-001	Escritorio Gav 28x47 Metal Prens Criollo	UNIDAD	1	\$8,900.00	\$8,900.00
DEPARTAMENTO URIDICO	190-13-002	Silla P/Cajero/Negra/Azul C/Reposa Pie Ca01	UNIDAD	1	\$6,980.00	\$6,980.00
DEPARTAMENTO URIDICO	190-13-003	Silla de visita con brazos espalda tela Sil 32	UNIDAD	1	\$3,790.00	\$3,790.00
			UNIDAD			\$19,670.00



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL LAS YAYAS DE VIAJAMA AZUA, REP. DOM.

"UNA GESTION CON Y PARA EL PUEBLO"

RNC: 4-3-0036897

GESTION: 2024-2028

INVENTARIO POR DEPARTAMENTO AYUNTAMIENTO LAS YAYAS

Al 31 de diciembre 2024

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

UBICACIÓN	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD	190-14-001	Impresora multifuncional ECOTANK EPSON L5190	UNIDAD	1	24,800.00	\$24,800.00
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD	190-14-002	Scanner HP Scanner pro 2500 (inhabilitado)	UNIDAD	1	22,500.00	\$22,500.00
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD	190-14-003	Laptop HP 15t-DY100 15.6 core 15-10th 16 gb w 10	UNIDAD	1	44,840.00	\$44,840.00
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD	190-14-004	Scanner EPSON DS- 53011	UNIDAD	1	46,500.00	\$46,500.00
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD	190-14-005	ARCHIVOS IMPORTADO 8 ½ X 11-13 4 GAV FC D4A/BZ GRIS A 302 MOC	UNIDAD	2	15,645.00	\$31,290.00
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD	190-14-006	IMPRESORA HP SMART TANK 530 ALL IN ONE	UNIDAD	1	21,900.00	\$21,900.00
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD	190-15-007	CALCULADORA SHARP EL-2196BL 12 DG	UNIDAD	1	7,600.00	\$7,600.00
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD	190-15-008	Silla Secretarial C/Brazo Malla RT-008 MOC 5863	UNIDAD	1	6,990.00	\$6,990.00

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD	190-15-009	Impresora canon GX6010 Megatank Maxify	UNIDAD	1	42,500.00	\$42,500.00
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD	190-15-010	SILLON EJECUTIVO EN MALLA B0001 18A	UNIDAD	1	10,900.00	\$10,900.00
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD	190-15-011	CAJA CHICA 8" 04004723 PMC	UNIDAD	1	750.00	\$750.00
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD	190-15-012	BULTO 15.6 TALBOT T-80207 6927880802071	UNIDAD	1	1,450.00	\$1,450.00
			TOTAL RD\$			\$262,020.00

TOTAL GENERAL INVENTARIO \$13,544,805.09

**LIDIA YRENE CARRASCO
CONTADORA.**

Fecha	Concepto	Valor
	Reintegrado 05-07/05/24 30/04/24	

Clave Municipal No.
REPUBLICA DOMINICANA
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS YAYAS DE VIAJAMA, AZUA, R. D.
CTA. SERVICIOS MUNICIPALES

RNC: 4-30-03689-7
DO83BRRD00000000001902019609

PÁGUESE CONTRA ESTE
CHEQUE A LA ORDEN DE:

ADIS EVANGELITA SANCHEZ OGANDO

RD\$

25,157.00

VEINTICINCO MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS CON 00/100

Pesos
Moneda de curso legal

BanReservas

FIRMA(S)

21411272713:01902019609 83

Cap. No.	Sub-Objeto	Fondo	Comprobante No.	Fecha	VALOR
DETALLE DE LA CUENTA PAGADA			SIMBOLO	UNIDAD ORGANIZATIVA	
25,157.00	14000001000 -	24.12.01	Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas		
0100070108-4 Adi Evangelita Sanchez					TOTAL

DISTRIBUCION: Original al Interesado; Duplicado y Triplicado: Contraloría y Cámara de Cuenta.

LOIAYRENE CARRASCO
CONTABLE
RAFAEL RAMIREZ VELOZ
PRESIDENTE CONSEJO MUNICIPAL
(Sólo debe firmar si es partida extrapresupuestaria)

ADONIAS PEREYRA PEREYRA
CONTRALOR MUNICIPAL
FRANKLIN CASTILLO
TESORERO MUNICIPAL
CARMEN NELIA RAMIREZ VELOZ
ALCALDESA MUNICIPAL

Retenciones %

Monto Neto a Pagar

Partida Presupuestaria: Partida Incluida en el Presupuesto
Partida Extrapresupuestaria: Partida no Incluida en el Presupuesto
Original - Expediente, 1- Contabilidad, 2-Tesorería, 3-Contraloría, 4-Presupuesto

09/2023

Clave Municipal No.

REPÚBLICA DOMINICANA
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS YAYAS DE VIAJAMA, AZUA, R. D.
CTA. SERVICIOS MUNICIPALES

RNC: 4-30-03689-7
DO83BRRD0000000001902019609

COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS

PÁGUESE CONTRA ESTE
CHEQUE A LA ORDEN DE:

DOS MIL NOVENTA Y OCHO PESOS CON 73/100

RD\$ **2,098.73**

Pesos
Moneda de curso legal



5516532925

FIRMA(S)

⑈006806⑈ 21411272713101902019609⑈

B3

No. **006806**

DÍA	MES	AÑO
2	8	0
6	2	0
2	0	2
4		

Clave Municipal No.

REPÚBLICA DOMINICANA
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS YAYAS DE VIAJAMA, AZUA, R. D.
CTA. SERVICIOS MUNICIPALES

RNC: 4-30-03689-7
DO83BRD0000000001902019609

PÁGUESE CONTRA ESTE
CHEQUE A LA ORDEN DE:

COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS

OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS CON 51/100



5584123674

FIRMA(S)

Leidyquice

RD\$ **8,691.51**

Pesos
Moneda de curso legal

No. **006768**

DÍA	MES	AÑO
03	06	2024

⑈006768⑈ 21411272713101902019609⑈

B3

09/2023

Fecha	Concepto	Valor
	Reintegrado	23 Julio 2024

Clave Municipal No. **006525**

Reintegrado

REPÚBLICA DOMINICANA
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS YAYAS DE VIAJAMA, AZUA, R. D.
CTA. SERVICIOS MUNICIPALES

RNC: 4-30-03689-7
DO83BRRD0000000000001902019609

PÁGUESE CONTRA ESTE
CHEQUE A LA ORDEN DE:

FAUTO RAMIREZ RAMIREZ

UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS CON 00/100

BanReservas 0035825258

RD\$ **1,750.00**

09/2023

Pesos
Moneda de curso legal

FIRMA(S)

83

1100652511 2111127271310190201960911

Cap. No.	Sub-Objeto	Fondo	Comprobante No.	Fecha	VALOR
	DETALLE DE LA CUENTA PAGADA	SIMBOLO	UNIDAD ORGANIZATIVA		
					TOTAL

DISTRIBUCION: Original al Interesado; Duplicado y Triplicado: Contraloría y Cámara de Cuenta.

LAY OFFERS OUT
 RMC 20100012
 SAUCT 182 01 2017

Clave Municipal No.
REPUBLICA DOMINICANA

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS YAYAS
CTA. PROGRAMAS EDUCATIVOS GENERO Y SALUD

RNC: 430036897

DO92BRRD00000000001902019641

PAGUESE CONTRA ESTE
CHEQUE A LA ORDEN DE:

MARIA DE LOS REYES VARGAS ABREU

DOS MIL PESOS CON 00/100

BanReservas

No. 001665

DIA	MES	AÑO
04	06	2024

RD\$ 2,000.00

RD\$

Maria de los Reyes Vargas Abreu
2024

dos mil pesos

Pesos
Moneda de curso legal

001665 2111